concha 
argentea, sicut et ipsa historia apostoli narrat, argenteis dependet cathenis, cara quidem 
metallo sed pocior thesauro intra se reposito. 32. Sane in ca veluti depositionis die ita adhuc 
sacrum apostoli corpus integrum est illaesum conservatur. 33. Stans etiam et erectus super 
eam tamquan vivens cernitur, ante cuius praesenciam aurea lampas balsamo plena argenteis 
restibus pendet. 34. Quae ubi fuerit accensa, ab anno in aunnum nec balsamum diminutum 
nec ipsa extincta reperitur. 35. Sed talia Deo volente et apostolo intercedente in ann futuro 
inveniuntur, quemadmodum maiora miracula ex illius liquoris unccione prosecutura postea 
protestantur. 36. Plane, ut praedictum est, secundum consuetudinem diei festi patriarcha 
redeunte per singulos annos ad praedictam ecclesiam, post eum fit maximus concursus 
populorum, virorum ac mulierum, unanimiter clamantium et indeficientibus vocibus postu-
lantium balsami ante tribunal apostoli ardentis qualencumque particulam. 37. Nimirum 
cuiuscumque invalitudinis aeger, si ex eo unctus fuerit, quin statim deo volente nulli du-
bium sanus fiat. 38. Deinde ad praedictam concham expendendam cum suis suffraganeis 
episcopis patriarcha velut in sacris paschalibus sollempnitatibus praeparat sese, et post haec 
cum ymnis et specialibus laudibus paulatim expendunt cum sacro corpore concham et cum 
multo tremore magnaque reverencia sacrum apostoli corpus suscipientes, in aurea iuxta 
altare illud collocant sede. 39. Cuius adhuc figura et integritas per voluntatem creatoris talis 
permanet, qualis fuerat, dum vivens per mundum incederet. 40. Facies vero eius tamquam 
sidus rutilat, capillos habens rubeos et usque in humeros fere extentos, barbam vero rufam, 
crispam sed non prolixam, universam quoque formam visu pulcherrimam; vestium quoque 
duriciam atque integritatem eandem adhuc fore, quae fuerat, cum prius eas indutus est. 41. 
Taliter igitur deposito atque in cathedra apostoli corpore collocato continuo sacri ministri 
Dei festo pertinencia ineunt officia. 42. Sed ubi eucharistiae percipiendae tempus advenerit, 
sanctificats in altari hostias patriarcha in aurea patena componit el magna cum reverencia 
locum, ubi apostolus sedet, eas defert, atque inclinatis genibus apostolo ipsas offert. 43. 
Ipse autem per dispensationem creatoris extensa manu dextera ita provide suscipit eas, ut 
non mortuus sed omnino vivens esse credatur. Susceptas etiam in palma extensa conservat, 
singulas singulis largiturus. 44. Universus namque fidelium populus, virorum ac mulierum, 
cum multa reverencia atque formidine unus post alterum accedens singulas singuli hostias 
de manu apostoli ore summun, apostolo porrigente. 45. Si quis vero infidelis vel erroneus 
seu alia peccati macula infectus communicandus accesserit, ipso quidem praesente videnti-
bus cunctis statim cum hostia apostolus manum retrahit et claudit, nec quamdiu ipse prae-
sens fuerit eam aperit. 46. Peccator autem ille numquam evadet, quin aut statim tunc re-
sipiscat et, penitencia ductus, ab apostolo communionem sumat aut antequam locum exeat 
moriatur. 47. Quod plerique infidelium aspicientes, tanti miraculi formidine territi relicto 
suae paganitatis errore mox ad fidem Christi convertuntur, et sanctificationis undam inces-
santer poscentes in nomine sanctae et individuae trinitatis unanimiter baptizantur. 48. His 
ita compositis atque tota illa ebdomada sancti apostoli Thomae festivitati pertinentibus a 
clero et a populo sacris mysteriis celebratis, patriarcha cum praedictis. Dei ministris, archi-
episcopis et episcopis, sicut quando illud expendunt, magno cum tremore ac veneracione 
unde sancti apostoli corpus deposuerunt ibidem tremebundi reponunt. 49. Post hace un-
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usquisque in sua gaudens et exultans tantis visis miraculis regreditur lactabundus. 50. Tota 
vero illa planicies lacus, quae ad festum sancti Thomae, populo catervatim ingrediente, 
penitus arescit, eodem recedente uberrimis atque profundissimis aquis statim repletur, et in 
pristinum statum celerrime recurrit. 51. Talia Indorum patriarcha in curia Lateranensi reci-
tante, Calistus papa secundus cum cetera Romana ecclesia, quae illic aderat, eleatis in coe-
lum manibus Christum aequanimiter glorificaverunt, quia talia tantaque miracula per sanc-
tum suum apostolum Thomam annuis temporibus operari non desinit, cum patre et almo 
spiritu vivens per infinita saecula saeculorum. Amen.